

EU-rettsakter som etter en foreløpig oversikt vil kunne behandles i EØS-komiteen 14. mars 2025

I det nedenstående følger oversikt inndelt som følger:

Under pkt. I følger rettsakter som krever lov- eller budsjettendring, samt rettsakter som krever forskriftsendring som vurderes å gripe vesentlig inn i norsk handlefrihet.

Under pkt. II følger rettsakter som krever forskriftsendring som ikke griper vesentlig inn i norsk handlefrihet, samt rettsakter som ikke har konsekvenser for norsk lovgivning.

Innhold

I. Rettsakter som krever lov- eller budsjettendring samt rettsakter som krever forskriftsendring som vurderes å gripe vesentlig inn i norsk handlefrihet.....	2
FINANSDEPARTEMENTET	2
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET	9
NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET.....	12
II. Rettsakter som krever forskriftsendring som ikke griper vesentlig inn i norsk handlefrihet, samt rettsakter som ikke har konsekvenser for norsk lovgivning.....	15
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENTET	15
ENERGIDEPARTAMENTET	15
FINANSDEPARTEMENTET	15
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET	17
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET/LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET/NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET (Matområdet)	18
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET	20
KOMMUNAL- OG DISTRIKTSDEPARTEMENTET	21
NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET.....	21
SAMFERDSELSDEPARTEMENTET	21

I. Rettsakter som krever lov- eller budsjettendring samt rettsakter som krever forskriftsendring som vurderes å gripe vesentlig inn i norsk handlefrihet

FINANSDEPARTEMENTET

32019L2034 Europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/2034 av 27. november 2019 om tilsyn med verdipapirforetak og om endring av direktiv 2002/87/EF, 2009/65/EF, 2011/61/EU, 2013/36/EU, 2014/59/EU og 2014/65/EU

Status

Direktivet er vedtatt av Europaparlamentet og Rådet. Forordningen er klar for innlemmelse i EØS-avtalen.

Gjennomføring av forordningen i norsk rett krever lovendring, og Norge deltar i EØS-komiteens beslutning med forbehold om Stortingets samtykke.

Et høringsnotat utarbeidet av Finanstilsynet om gjennomføring i norsk rett har vært på høring høsten 2021.

Sammendrag av innhold

Verdipapirforetak er i dag underlagt kapitalkravsforordningen (CRR) og kapitalkravsdirektivet (CRD IV), om tilsynsmessige rammer for kredittinstitusjoner og verdipapirforetak i forhold til blant annet kapital- og likviditetskrav, krav til ledelse og styring av foretaket (governance) og godtgjørelse. For å styrke kapitalmarkedsunionen (CMU), har EU vedtatt en ny forordning og et nytt direktiv som inneholder særlige regler for verdipapirforetakene - forordning (EU) 2019/2033 og direktiv (EU) 2019/2034 om krav til og tilsyn med verdipapirforetak (Investment Firm Regulation/Directive - IFR/IFD). Reglene er i større grad enn CRR/CRD IV tilpasset foretakenes ulike forretningsmodeller og dertil hørende risikoer.

IFR/IFD deler verdipapirforetakene inn i tre grupper:

- Gruppe 1: Store og systemviktige verdipapirforetak
- Gruppe 2: Større, men ikke-systemviktige verdipapirforetak
- Gruppe 3: Små og enkle verdipapirforetak

Gruppe 1-foretakene skal fortsatt være omfattet av CRR/CRD IV. Gruppe 1-foretak er foretak som utfører visse banklignende aktiviteter (slik som handel for egen regning og fulltegningsgaranti), og som har aktiva for over 30 milliarder EUR. Det er per i dag ingen norske verdipapirforetak som vil bli klassifisert som gruppe 1-foretak. Det nye substansielle i IFR/IFD hva gjelder norske forhold, handler dermed om gruppe 2- og gruppe 3-foretakene. De viktigste elementene er:

1) Mer egnede, proporsjonale og risikofølsomme krav til kapital og likviditet, samt til ledelse og styring (governance) og godtgjørelse, hvor særlig gruppe 3-foretakene underlegges enklere krav.

2) Endring av bestemmelsene i MiFIR om likeverdighetsbeslutninger av tredjestaters tilsynsmessige rammer og rammer for god forretningsskikk, slik at likeverdighetsbeslutningen ikke kun omfatter rammene fastsatt i MiFIR/MiFID II og CRD IV, men også rammene fastsatt i IFR/IFD og i CRR.

3) Strømlinjede beføyelser for nasjonale tilsynsmyndigheter, for å sikre korrekt tilsyn med forretningsmodeller og -praksis samt tilknyttede risikoer, for å oppnå harmonisert tilsyn innenfor EØS og for å unngå at verdipapirforetak velger å etablere seg i en gitt EØS-stat for å oppnå lovgivningsmessige fordeler.

Nærmere om direktivet

Direktivet regulerer krav til verdipapirforetakenes startkapital. Videre omfatter direktivet forpliktelser for verdipapirforetak til å vurdere og opprettholde et kapitalgrunnlag som er passende til å dekke foretakets risikoer, og som også er i overensstemmelse med foretakets kunders interesser. Direktivet inneholder også beføyelser for tilsynsmyndighetene til å fastsette et høyere krav til kapitalgrunnlaget enn reglene for øvrig tilsier.

Direktivet inneholder regler om utpeking av tilsynsmyndigheter, samarbeid mellom tilsynsmyndigheter i hjemstat og vertsstat ved grensekryssende virksomhet, utveksling av opplysninger mellom tilsynsmyndigheter og taushetsplikt, samt sanksjoner og undersøkelsesbeføyelser m.v. Direktivet inneholder også krav til verdipapirforetakets ledelse og styring (governance), samt regler om godtgjørelse og konserntilsyn, herunder etablering av tilsynskollegier i grensekryssende konsernforhold.

Virkeområde

Direktivet gjelder for verdipapirforetak, med unntak av gruppe 1-foretak, som fortsatt skal være omfattet av CRR/CRD IV. Direktivet endrer CRD IV, slik at gruppe 1-foretak skal søke om tillatelse som kredittinstitusjon etter CRD IV. Reglene om ledelse og styring (governance) samt godtgjørelse gjelder ikke for gruppe 3-foretak, som heretter kun vil være omfattet av kravene til governance i MiFID II.

Tilsynsmyndighetens funksjoner, forpliktelser og beføyelser

Det skal utpekes en eller flere tilsynsmyndigheter til å utføre de funksjoner og oppfylle de forpliktelser som er nedfelt i direktivet. Den eller de utpekte tilsynsmyndighetene skal som i CRD IV ha nødvendige beføyelser, ekspertise, ressurser og uavhengighet til å føre tilsyn, gjennomføre undersøkelser og iverksette sanksjoner.

På samme måte som etter CRD IV, er verdipapirforetakene forpliktet til å gi tilsynsmyndighetene de opplysninger som er nødvendige for at tilsynsmyndighetene kan vurdere hvordan verdipapirforetakene oppfyller regelverket. Sanksjonsmulighetene skal være effektive, proporsjonale og preventive. Nasjonale myndigheter kan velge å ikke innføre administrative sanksjoner dersom overtredelsene er underlagt strafferettslige sanksjoner. På samme måte som etter CRD IV, skal tilsynsmyndighetene offentliggjøre pålagte sanksjoner på sine hjemmesider, samt rapportere sanksjonene til EBA.

Videre inneholder direktivet regler om samarbeid mellom tilsynsmyndigheter ved grensekryssende virksomhet, herunder om tvisteløsning ved EBA i tilfeller av uenighet mellom tilsynsmyndigheter. Direktivet inneholder også regler om utveksling av informasjon med tredjestatsmyndigheter og regler om taushetsplikt.

Verdipapirforetakets revisor pålegges meldeplikt overfor tilsynsmyndighetene.

Startkapitalkravet

På samme måte som etter CRD IV, skal startkapitalkravet avhenge av hvilke investeringstjenester foretaket skal yte. For verdipapirforetak som har tillatelse til å yte investeringstjenestene egenhandel, plassering med fulltegningsgaranti, drift av multilateral handelsfasilitet (MHF) eller organisert handelsfasilitet (OHF), økes gjeldende startkapitalkrav fra 730.000 EUR til 750.000 EUR. For verdipapirforetak som har tillatelse til å yte investeringstjenestene ordreforvaltning, ordreutførelse, porteføljeforvaltning, investeringsrådgivning eller plassering uten fulltegningsgaranti, og som ikke håndterer kundemidler, økes gjeldende startkapitalkrav fra 50.000 EUR til 75.000 EUR. Startkapitalkravet for øvrige verdipapirforetak økes fra 125.000 EUR til 150.000 EUR.

Tilstrekkelig kapitalbehov mv.

Verdipapirforetak skal sikre at de har tilstrekkelige strategier og prosedyrer for løpende vurdering og opprettholdelse av kapitalgrunnlaget. Strategiene og prosedyrene skal undergis regelmessig intern kontroll for å sikre at de fortsetter å være tilstrekkelige og står i rimelig forhold til foretakets forretningsmodell. Tilsynsmyndighetene kan fastsette et høyere kapitalkrav, dersom visse betingelser er oppfylt.

Ledelse og styring (governance)

Reglene om ledelse og styring (governance) samt godtgjørelse, gjelder gruppe 2-foretakene. Disse foretakene skal ha effektiv virksomhetsstyring, som er tilstrekkelig og står i rimelig forhold til aktiviteten i foretaket og omfanget og kompleksiteten av foretakets forretningsmodell og dertil knyttede risikoer.

Direktivet omfatter også et nytt krav om at verdipapirforetak skal ha tilstrekkelige prosedyrer mv. for å identifisere, gjøre opp, forvalte og overvåke de bakenforliggende faktorer til oppgjør av det nye K-faktorkravet (jf. IFR), samt likviditetsrisiko. Videre fastsettes krav om offentliggjøring av visse opplysninger om gruppe 2-foretakets tilstedeværelse gjennom filial eller finansielt datterselskap i og utenfor EØS.

Det stilles krav til gruppe 2-foretakenes lønnspolitikk, variabel godtgjørelse og godtgjørelsesutvalg.

Merknader

Rettslige konsekvenser

Når direktivet er tatt inn i EØS-avtalen, vil reglene gjennomføres i norsk rett ved nasjonale bestemmelser i lov.

Økonomiske og administrative konsekvenser

Direktivet antas å minske de administrative byrder for de fleste verdipapirforetak i Norge. Direktivet antas videre å bidra til å bedre investorenes tilgang til nye investeringsmuligheter og måter å risikostyre på, uten å bringe den finansielle stabilitet i fare. Til slutt antas direktivet å gi bedre forretningsvilkår for innovative verdipapirforetak som søker vekst gjennom digitalisering.

Sakkyndige instansers merknader

Rettsakten er vurdert av spesialutvalget for kapitalbevegelser og finansielle tjenester, der berørte departementer er representert. Spesialutvalget fant rettsakten EØS-relevant og akseptabel.

Vurdering

Direktivet antas ikke å være i konflikt med norske interesser eller andre internasjonale forpliktelser.

Direktivet gir bindende tvisteløsningsmyndighet til EBA overfor nasjonal tilsynsmyndighet som utgjør en horisontal utfordring. Det er til vurdering hvorvidt det er behov for å tilpasse dette hva gjelder EFTA-landene når rettsakten innlemmes i EØS-avtalen.

32019R2033 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/2033 av 27. november 2019 om tilsynskrav for verdipapirforetak og om endring av forordning (EU) nr. 1093/2010, (EU) nr. 575/2013, (EU) nr. 600/2014 og (EU) nr. 806/2014

Status

Forordningen er vedtatt i EU og skal anvendes i EU fra 26. juni 2021. Forordningen er klar for innlemmelse i EØS-avtalen.

Gjennomføring av forordningen i norsk rett krever lovendring, og Norge deltar i EØS-komiteens beslutning med forbehold om Stortingets samtykke

Et høringsnotat utarbeidet av Finanstilsynet har vært på høring høsten 2021.

Sammendrag av innhold

Verdipapirforetak er i dag underlagt kapitalkravsforordningen (CRR) og kapitalkravsdirektivet (CRD IV), om tilsynsmessige rammer for kredittinstitusjoner og verdipapirforetak i forhold til blant annet kapital- og likviditetskrav, krav til ledelse og styring av foretaket (governance) og godtgjørelse. For å ta bedre hensyn til verdipapirforetakenes ulike forretningsmodeller og dertil hørende risikoer, har EU vedtatt en ny forordning og et nytt direktiv med særlige regler for verdipapirforetakene, som skal gjelde istedenfor CRR og CRD IV – forordning (EU) 2019/2033 og direktiv (EU) 2019/2034 om krav til og tilsyn med verdipapirforetak (Investment Firm Regulation/Directive – IFR/IFD).

IFR/IFD deler verdipapirforetakene inn i tre grupper:

- Gruppe 1: Store og systemviktige verdipapirforetak
- Gruppe 2: Større, men ikke-systemviktige verdipapirforetak
- Gruppe 3: Små og enkle verdipapirforetak

Gruppe 1-foretakene skal fortsatt være omfattet av CRR/CRD IV. Dette er foretak som utfører visse banklignende aktiviteter (slik som handel for egen regning og fulltegningsgaranti), og som har aktiva for over 30 milliarder EUR. Det er per i dag ingen norske verdipapirforetak som vil bli klassifisert som gruppe 1-foretak. Det nye substansielle i IFR/IFD hva gjelder norske forhold, handler dermed om gruppe 2- og gruppe 3-foretakene. De viktigste elementene er:

- 1) Mer egnede, proporsjonale og risikofølsomme krav til kapital og likviditet, samt til ledelse og styring (governance) og godtgjørelse, hvor særlig gruppe 3-foretakene underlegges enklere krav.
- 2) Endring av bestemmelsene i MiFIR om likeverdighetsbeslutninger av tredjestaters tilsynsmessige rammer og rammer for god forretningsskikk, slik at likeverdighetsbeslutningen ikke kun omfatter rammene fastsatt i MiFIR/MiFID II og CRD IV, men også rammene fastsatt i IFR/IFD og i CRR.
- 3) Strømlinjede beføyelser for nasjonale tilsynsmyndigheter, for å sikre korrekt tilsyn med forretningsmodeller og -praksis samt tilknyttede risikoer, for å oppnå harmonisert tilsyn innenfor EØS og for å unngå at verdipapirforetak velger å etablere seg i en gitt EØS-stat for å oppnå regulatoriske fordeler.

Særlig om forordningen:

Forordningen inneholder blant annet kravene til gruppe 2- og gruppe 3-foretakenes kapital og likviditet, konsentrasjonsrisiko, rapportering til tilsynsmyndighetene og opplysningsplikter.

Verdipapirforetak skal plasseres i henholdsvis gruppe 2 og 3 på bakgrunn av grenseverdier for utvalgte K-faktorer (totalt ni K-faktorer). Gruppe 3-foretak omfatter i hovedtrekk verdipapirforetak som ikke yter investeringstjenester med høy risiko for kunder, markedene eller verdipapirforetaket selv, og hvis størrelse innebærer at det er mindre sannsynlig at materialisering av risikoene ved deres forretningsmodeller eller deres konkurs vil få vesentlig negativ konsekvens for deres kunder eller for markedene.

For gruppe 3-foretak fastsettes enkle kapitalkrav, mens det for gruppe 2-foretak fastsettes et nytt kapitalkrav som tar høyde for verdipapirforetakenes ulike forretningsmodeller.

Virkeområde

Forordningen gjelder for verdipapirforetak med unntak av de største og systemviktige verdipapirforetakene (gruppe 1), som fortsatt skal være omfattet av CRR/CRD IV. Forordningen endrer definisjonen av kredittinstitusjoner i CRR, slik at kredittinstitusjoner også omfatter gruppe 1-foretak. Dette gjelder foretak som utfører visse banklignende aktiviteter (som egenhandel og fulltegningsgaranti), og som har aktiva for over 30 milliarder EURO. Dette innebærer også at gruppe 1-foretakene skal søke om tillatelse som kredittinstitusjon i stedet for som verdipapirforetak.

Kapitalelementer og kapitalkrav

De ulike kapitalelementene som kan brukes til å dekke kapitalkravene fastsettes som i CRR, med enkelte endringer.

For gruppe 3-foretak gjelder et kapitalkrav som består av det største av det krav verdipapirforetaket må oppfylle for å få tillatelse ("startkapitalkravet") og et krav basert på foretakets faste kostnader ("kostnadskravet"). Startkapitalkravet fastsettes i IFD, og avhenger av hvilke investeringstjenester foretaket har tillatelse til å yte, samt hvorvidt foretaket håndterer klientmidler. Kostnadskravet fastsettes til en fjerdedel av det foregående års faste kostnader etter en beregningsmetode fastsatt i en teknisk standard som skal utarbeides av den europeiske banktilsynsmyndigheten (EBA) i konsultasjon med den europeiske verdipapir- og markedstilsynsmyndigheten (ESMA).

Gruppe 2-foretak skal oppfylle det høyeste av startkapitalkravet, kostnadskravet og et nytt kapitalkrav beregnet på bakgrunn av foretakets forretningsmodell og tilknyttede risikoer. Det nye kapitalkravet benevnes som K-faktorkravet, og omfatter tre risikokategorier: "Risiko overfor kunder" (RtC – Risk to Client), "risiko overfor markedet" (RtM – Risk to Market) og "risiko overfor foretaket selv" (RtF – Risk to Firm). K-faktorkravet utgjør summen av kapitalkravet til RtC, RtM og RtF. Hver av disse risikokategoriene har igjen sine underkategorier kalt K-faktorer, som skal beregnes etter nærmere angitte metoder.

Konsentrasjonsrisiko

Verdipapirforetak skal overvåke og kontrollere sin konsentrasjonsrisiko. Grenseverdien for foretakets engasjementer i forhold til en individuell kunde eller gruppe av tilknyttede kunder settes til 25 % av kostnadskravet. Overskridelser skal meldes til tilsynsmyndighetene.

Likviditetskrav

Verdipapirforetak skal holde likvide aktiva tilsvarende minst en tredjedel av kostnadskravet. Gruppe 3-foretak kan unntas fra dette kravet.

Offentliggjøringskrav

Alle verdipapirforetak skal offentliggjøre informasjon om risikostyring, kapitalgrunnlag og kapitalkrav. Gruppe 2-foretak skal også offentliggjøre informasjon om styring (governance), godtgjørelsesordning, investeringsstrategi og ESG-risikoer.

Rapporterings- og opplysningskrav

Alle verdipapirforetak skal rapportere til tilsynsmyndighetene om kapitalgrunnlag, kapitalkrav, utregning av kapitalkrav, kriteriene som er brukt for å plassere foretaket i henholdsvis gruppe 2 eller 3, konsentrasjonsrisiko samt likviditetskrav. Gruppe 2-foretak skal rapportere kvartalsvis, mens gruppe 3-foretak skal rapportere årlig.

Overgangsordninger

For verdipapirforetak hvis kapitalkrav mer enn fordobles ved overgangen til de nye kapitalkravene, kan kapitalkravene i en periode på fem år fra forordningens ikrafttredelse reduseres til det dobbelte av det kapitalkrav verdipapirforetaket ville være omfattet av etter gjeldende regler. For nye verdipapirforetak som aldri har vært omfattet av CRR/CRD IV, kan kapitalkravet for samme periode settes til det dobbelte av kostnadskravet. For verdipapirforetak som kun har vært omfattet av startkapitalkravet i CRR/CRD IV, kan kapitalkravet for samme periode settes til det dobbelte av startkapitalkravet etter CRR/CRD IV.

Ekvivalensbeslutninger av tredjestaters tilsynsmessige rammer

Forordningen endrer reglene i MiFIR om ekvivalensvurdering av tredjestaters tilsynsrammer til også å omfatte rammene som fastsatt i den nye forordningen. Dessuten fastsettes nye krav i MiFIR om melding til ESMA fra tredjestatsforetak som tilbyr tjenester i EØS, samt nye beføyelser til ESMA for overvåkning og håndhevelse av ekvivalensbetingelsene.

Merknader

Rettslige konsekvenser

Når forordningen er tatt inn i EØS-avtalen, vil den gjennomføres i norsk rett ved inkorporasjon i lov. Gjennomføring ved inkorporasjon betyr at det i loven tas inn en bestemmelse om at EU/EØS-forordningen gjelder som norsk lov med de tilpasninger som følger av EØS-komitebeslutningen.

Økonomiske og administrative konsekvenser

Forordningen antas å minske de administrative byrder for de fleste verdipapirforetak i Norge. Forordningen antas videre å bidra til å bedre investorenes tilgang til nye investeringsmuligheter og måter å risikostyre på, uten å bringe den finansielle stabilitet i fare. Til slutt antas forordningen å gi bedre forretningsvilkår for innovative verdipapirforetak som søker vekst gjennom digitalisering.

Sakkyndige instansers merknader

Rettsakten er vurdert av spesialutvalget for kapitalbevegelser og finansielle tjenester, der berørte departementer er representert. Spesialutvalget fant rettsakten EØS-relevant og akseptabel.

Vurdering

Forordningen antas ikke å stride mot norske interesser eller andre internasjonale forpliktelser.

JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET

32021L2118 Europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2021/2118 av 24. november 2021 om endring av direktiv 2009/103/EF om ansvarsforsikring for motorvogn og kontroll med at forsikringsplikten overholdes

Gjennomføring av direktivet i norsk rett vil kreve lovendring, og derfor vil Stortingets samtykke til innlemmelse av direktivet i EØS-avtalen være nødvendig i medhold av Grl. § 26 annet ledd.

Status

Et forslag om endringer i bilansvarslova til gjennomføring av endringsdirektivet har vært på alminnelig høring. Høringsfristen var 12. juni 2023. Justis- og beredskapsdepartementet tar sikte på å legge frem en Prop. LS om endringer i bilansvarslova til gjennomføring av endringsdirektivet etter at EØS-komiteen har truffet beslutning om innlemmelse av direktivet.

Sammendrag av innhold

Direktiv (EU) 2021/2118 er et endringsdirektiv til motorvognforsikringsdirektivet 2009/103/EF.

I direktivets fortale gis det uttrykk for at ansvarsforsikring for motorkjøretøyer er av særlig betydning for Europas borgere, uansett om de er forsikringstakere eller kan bli skadelidte som følge av en ulykke. Videre fremheves bl.a. at slik forsikring dessuten har vesentlig betydning for forsikringsselskapene og også har vesentlig innflytelse på fri bevegelighet for personer, varer og kjøretøyer, og dermed på det indre marked. Derfor bør styrking og konsolidering av det indre marked for slik forsikring være et sentralt mål for EUs innsats på området for finansielle tjenesteytelser.

Det fremgår også av fortalen at kommisjonen i 2017 foretok en evaluering av motorvognforsikringsdirektivet 2009/103/EF, som konkluderte med at direktivet i det store og hele er velfungerende og at det bare er behov for få endringer. Imidlertid ble det identifisert fire områder der det ville være hensiktsmessig å foreta målrettede endringer: erstatning til skadelidte der det aktuelle forsikringsselskapet er insolvent, obligatoriske minstebeløp for forsikringsdekning, medlemsstatenes kontroll av kjøretøyers forsikring og et nytt forsikringsselskaps bruk av forsikringstakers erklæringer om erstatningshistorikken. Utover disse fire har følgende blitt utpekt som områder der endringer vil være hensiktsmessig: Påhengskjøretøy trukket av et kjøretøy, uavhengige prissammenligningsverktøyer for motorvognforsikring, og informasjonssentre og informasjon til skadelidte. Nedenfor omtales de mest sentrale endringene som det nye direktivet fastsetter i motorvognforsikringsdirektivet.

Endringsdirektivet inneholder endringer som får betydning for anvendelsesområdet, jf. *artikkel 1 og 3*. Blant annet er det inntatt en ny definisjon av «kjøretøy» og «bruk av kjøretøy». I artikkel 3 om lovpliktig forsikring av kjøretøyer er det tatt inn en ny bestemmelse om at direktivet ikke får anvendelse på ferdsel med kjøretøy i forbindelse med motorsportsbegivenheter og -aktiviteter dersom nærmere angitte vilkår er oppfylt.

Artikkel 4 gjelder kontroll med forsikring. Utgangspunktet er at medlemsstatene ikke fører kontroll med ansvarsforsikring for kjøretøyer som er hjemmehørende på en annen medlemsstats område. Det samme gjelder for kjøretøyer som er hjemmehørende på et tredjelands område, når slike

kjøretøyer kommer inn på deres område fra en annen medlemsstats område. Imidlertid er det inntatt bestemmelser som innebærer at medlemsstatene kan føre en slik kontroll med forsikring såfremt kontrollen ikke er diskriminerende og er nødvendig og forholdsmessig i forhold til å nå målene den skal forfølge. I tillegg må kravene til behandling av personopplysninger i artikkel 4 nr. 2 være oppfylt.

I *artikkel 5* om unntak fra kravet om lovpliktig forsikring av kjøretøyer gis det tre nye unntaksregler som det er opp til medlemsstatene om de vil velge å benytte seg av.

I *artikkel 9* heves minstebeløp til forsikringsdekning i nasjonal rett for hhv. personskader og tingsskader.

I artikkel 10a og 25a innføres regler som skal sikre de skadelidte erstatning ved insolvens i forsikringsselskapet som den skadevoldende motorvognen er forsikret i. Etter de nye reglene i endringsdirektivet skal det i hver stat opprettes eller godkjennes et organ som skal yte erstatning til de skadelidte i slike tilfeller. Ordningen innebærer at de skadelidte skal kunne kreve erstatning fra det nasjonale organet i staten der de er bosatt. Et erstatningsorgan som har utbetalt erstatning etter insolvens i et forsikringsselskap som er hjemmehørende i en annen stat, skal kunne kreve refusjon fra erstatningsorganet i forsikringsselskapets hjemstat. Hver medlemsstat skal treffe passende tiltak for at organet råder over tilstrekkelige midler til å yte erstatning til skadelidte i disse tilfellene. Det fremgår at slike tiltak kan omfatte krav om økonomisk bidrag, forutsatt at de kun pålegges forsikringsselskaper som er godkjent av medlemsstaten som pålegger dem det.

I *artikkel 15a* er det gitt en ny bestemmelse om beskyttelse av skadelidte ved ulykker som involverer en tilhenger som trekkes av et kjøretøy.

I *artikkel 16* gis nye regler som gjelder erklæringer om erstatningshistorikk, og i *artikkel 16a* er det inntatt en ny bestemmelse om prissammenligningsverktøyer for motorvognforsikring

Bakgrunn

Direktivet har bakgrunn i Europakommisjonens forslag til direktiv fremsatt 24. mai 2018 om endringer i europaparlaments- og rådsdirektiv 2009/103/EF om ansvarsforsikring for motorvogn og kontroll av påbudet om ansvarsforsikring (motorvognforsikringsdirektivet), jf. KOM (2018) 336 Final.

Merknader

Rettslige konsekvenser

Motorvognforsikringsdirektivet 2009/103/EF er i norsk rett gjennomført i bilansvarslova (lov 3. februar 1961 om ansvar for skade som motorvogner gjer) og i forskrifter til loven. Gjennomføring av endringsdirektivet til motorvognforsikringsdirektivet vil kreve enkelte endringer i det norske regelverket.

Et forslag om endringer i bilansvarslova til gjennomføring av endringsdirektivet har vært på høring. I høringsnotatet ble det lagt til grunn at endringsdirektivet på de fleste punkter ikke krever endringer i bilansvarslova. Det ble imidlertid foreslått en ny bestemmelse i bilansvarslova § 10 a som gjennomfører hovedprinsippene i direktivets regler om erstatningsordning ved insolvens i forsikringsselskap (endringsdirektivet artikkel 10a og 25a). Etter forslaget vil skadelidte bosatt i Norge kunne kreve erstatning fra Trafikkforsikringsforeningen i tilfeller der den skadevoldende motorvognens forsikringsselskap er under insolvensbehandling eller avvikling. Den andre lovendringen som ble foreslått i høringsnotatet, gjelder bare utvidelse av en forskriftshjemmel i bilansvarslova § 17.

Gjennomføring av direktivet i norsk rett vil også kreve noen forskriftsendringer, bl.a. nærmere regler om erstatningsordningen ved insolvens i forsikringsselskap. Forskriftene til bilansvarslova hører under Samferdselsdepartementet

Ettersom gjennomføring av direktivet i norsk rett vil kreve lovendring, vil Stortingets samtykke til innlemmelse av direktivet i EØS-avtalen være nødvendig i medhold av Grl. § 26 annet ledd.

Økonomiske og administrative konsekvenser

Endringsdirektivets regler om erstatningsordning ved insolvens i den skadevoldende motorvognens forsikringsselskap vil gi skadelidte i trafikkulykker et sterkere vern ved insolvens i forsikringsselskap som er hjemmehørende innenfor EØS-området. Garantiordningen for skadeforsikring i finansforetaksloven kapittel 20A omfatter i dag også trafikkforsikring, men gjennomføring av endringsdirektivet vil gi skadelidte et mer heldekkende vern ved insolvens på dette området.

Direktivets regler om erstatningsorgan i insolvenstilfeller vil kunne medføre utgifter for det norske erstatningsorganet og forsikringsselskapene som skal finansiere den nye insolvensordningen. Hvor store utgifter det vil dreie seg om, er imidlertid usikkert, da det vil bero på om og i hvilket omfang forsikringsselskaper som tilbyr trafikkforsikring, faktisk kommer til å gå konkurs. Det antas også at slike utgifter i mange tilfeller kan kreves refundert fra tilsvarende organer i andre land, som er aktuelt der den skadelidte er bosatt i Norge, men motorvognen er forsikret i et selskap hjemmehørende i et annet EØS-land. Etablering av en egen ordning på trafikkforsikringsområdet vil kunne innebære besparelser for den eksisterende garantiordningen (men som nevnt medføre utgifter for den nye ordningen).

Vurdering

Endringsdirektivet har bl.a. som formål å gi skadelidte i trafikkulykker et bedre vern ved insolvens i den skadevoldende motorvognens forsikringsselskap. Høringen gir i hovedsak støtte til lovforslaget om endringer i bilansvarslova til gjennomføring av direktivet i norsk rett.

Endringsdirektivet er vurdert som EØS-relevant og akseptabelt.

NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET

32019L2121 Europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/2121 av 27. november 2019 om endring av direktiv (EU) 2017/1132 med hensyn til omdanninger, fusjoner og fisjoner over landegrensene

Gjennomføring av direktivet vil kreve endringer i norsk lovgivning, herunder aksjeloven og allmennaksjeloven, og det bes derfor om Stortingets samtykke.

Status

Direktivet ble vedtatt 27. november 2019.

Sammendrag av innhold

Direktiv (EU) 2019/2121 om omdanninger, fusjoner og fisjoner over landegrensene, ble vedtatt 27. november 2019. Direktivet stiller opp vilkår for når omdanning, fusjon og fisjon over landegrensene skal kunne gjennomføres med selskapsrettslig kontinuitet. Det vil si at eiendeler, rettigheter og forpliktelser videreføres i selskapet. Formålet er å gjøre det enklere for selskaper i EØS å organisere sin virksomhet på en hensiktsmessig måte. Det innføres samtidig regler om vern av arbeidstakere, kreditorer og mindretallsaksjeeiere. Arbeidstakere skal informeres og konsulteres. Det innføres regler om ansattes rett til representasjon i selskapers ledelse eller styre ved omdanning og fisjon over landegrensene. Nasjonale myndigheter skal kunne stanse selskapsendringer som strider med arbeidstakeres, kreditorers eller minoritetsaksjeeieres avtalefestede rettigheter.

Beskrivelse

En grenseoverskridende omdanning innebærer at et selskap omdannes fra én selskapsform under en EØS-stats lovgivning til en annen selskapsform under en annen EØS-stats lovgivning, samtidig som at minst forretningskontoret til selskapet flyttes. En omdanning innebærer ikke i seg selv endringer i eiersammensetningen i selskapet. Selskapets rettigheter og forpliktelser videreføres i det omdannede selskapet. Når en omdanning har fått virkning etter direktivets fremgangsmåte, kan den i ettertid ikke kjønnnes ugyldig.

De eksisterende reglene for fusjon over landegrensene videreføres i hovedsak. Direktivet gjelder der ett eller flere selskaper overfører sine samlede aktiva og passiva til et annet eksisterende (overtagende) selskap, eller til et nytt selskap som det/de stifter. Det er en forutsetning at aksjeeierne i det overdragende selskap mottar eierandeler i det overtagende selskapet, eventuelt at kontante overføringer for å utligne verdiforskjeller ikke er mer enn ti prosent av pålydende av verdipapirene.

Direktivet innfører nye regler om fisjon over landegrensene. Det regnes som en fisjon når:

- Et overdragende selskap fisjonerer ut alle rettigheter, eiendeler og forpliktelser til to eller flere overtakende selskaper i bytte mot at eierne i det overdragende selskapet mottar verdipapirer eller aksjer i de overtakende selskapene, og dersom relevant et kontantvederlag som ikke overstiger ti prosent av den pålydende verdien av aksjene eller verdipapirene.
- Et overdragende selskap utfisjonerer deler av rettighetene, eiendelene og forpliktelsene til ett eller flere overtakende selskaper i bytte mot at eierne av det overdragende selskapet

mottar verdipapirer eller aksjer i de overtakende selskapene, og dersom relevant et kontantvederlag som ikke overstiger ti prosent av pålydende verdien av aksjene eller verdipapirene.

- Et overdragende selskap som utfisjonerer deler av rettighetene, eiendelene og forpliktelsene til et eller flere overtakende selskaper, i bytte mot at det overdragende selskapet mottar verdipapirer eller aksjer i de overtakende selskapene.

Direktivet gir bestemmelser om fremgangsmåten for å gjennomføre omdanninger, fusjoner eller fisjoner over landegrensene. Selskapets ledelse skal utrede virkningen fusjonen, fisjonen eller omdanningen får for de ansatte. De skal informeres i god tid, og forholdet skal drøftes med tillitsvalgte. Nasjonale myndigheter skal kontrollere at vilkårene for gjennomføring av grenseoverskridende omdannelse, fusjon eller fisjon er oppfylt. Omdanning, fusjon eller fisjon skal registreres i nasjonale foretaksregistre. Når selskapsendringen er gjennomført i henhold til direktivet, kan den i ettertid ikke kjennes ugyldig.

Direktivet innfører også regler som skal verne mindretallsaksjeeierne. En mindretallsaksjeeier som har stemt mot fusjon, fisjon eller omdanning på nærmere vilkår kreve seg utløst mot vederlag. Grunnvilkåret for utløsning er at aksjeeierne etter gjennomføringen vil eie aksjer i et selskap regulert av annen lovgivning enn utgangspunktet. Dersom aksjeeier er uenig i utløsningssummen kan dette tas inn for domstolene. EØS-statene kan fastsette at vurderingen skal ha virkning for alle aksjeeiere.

Direktivet forutsetter at fusjon, fisjon og omdanning gjennomføres med kontinuitet, dvs. at selskapets debitor- og kreditorposisjoner videreføres i det nye selskapet. For å sikre selskapets kreditorer forutsetter direktivet at det innføres mekanismer som skal sikre privatrettslige og offentligrettslige krav. Direktivet stiller krav til at kreditor innen tre måneder fra offentliggjøring av fusjons-/fisjons-/omdanningsplan kan søke om kreditorbeskyttelse. Direktivet åpner for at søknad kan sendes til enten offentlige myndigheter eller domstolene. EØS-statene kan kreve at selskapene skal utarbeide en erklæring om selskapets finansielle status i forbindelse med fusjon/fisjon/omdanningsplan.

Merknader

Direktivet er vedtatt med hjemmel i Traktaten om Den europeiske union artikkel 50 (etableringsretten).

Rettslige konsekvenser

Gjennomføring av direktivet vil kreve endringer i norsk lovgivning, herunder aksjeloven og allmennaksjeloven.

Direktivet henviser til regelverk som har betydning for de opparbeidede rettigheter som gjelder partene i arbeidslivet. Det gjelder blant annet regler i arbeidsmiljølovens kapittel 8 om informasjon og drøfting, og i de tilfeller hvor det er virksomhetsoverdragelse gjelder arbeidsmiljølovens kapittel 16 om arbeidstakernes rettigheter ved virksomhetsoverdragelse. Selv om direktivet skal bidra til harmonisering av prosessen, er det ikke til hinder for at norske selskaper ilegges ytterligere krav til hvordan de skal håndtere sine ansatte. Når det gjelder reglene om ansattes rett til representasjon i styrende organer, vil disse ikke lenger gjelde dersom virksomhetens forretningskontor flyttes ut av Norge. Direktivet har imidlertid regler om de ansattes medbestemmelse som skal sikre at representasjonen som de norske arbeidstakerne hadde før utflyttingen (i en viss utstrekning) videreføres i det nye/omdannede selskapet.

Økonomiske og administrative konsekvenser

Norge har allerede regler om grenseoverskridende fusjon og fisjon. Det har siden 2015 vært et begrenset antall fusjoner og fisjoner over landegrensene, og det er omtrent like mange virksomheter som flytter ut av Norge som flytter til Norge. Harmoniserte regler kan medføre lavere kostnader og økt forutsigbarhet, og slik tilrettelegge for økt mobilitet. Det er ikke grunnlag for å vurdere om direktivet vil medvirke til netto utflytting eller tilflytting. Dette vil i hovedsak bero på norske rammebetingelser for å drive næringsvirksomhet.

Direktivet påvirker ikke selskapers skatteplikt til Norge.

Brønnøysundregistrene utsteder i dag attest ved fusjon over landegrensene. Direktivet stiller noe strengere krav til kontroll før attest ved omdanning, fusjon eller fisjon kan utstedes. Kostnadene knyttet til dette vil avhenge av modellen som velges ved gjennomføring i norsk rett. Antall transaksjoner per år anslås å bli begrenset, og systemtekniske tilpasninger bør tilpasses omfanget.

Sakkyndige instansers merknader

Departementet mener direktivet er relevant og akseptabelt for innlemmelse i EØS-avtalen. Direktivet gjør endringer i det generelle selskapsrettsdirektivet (direktiv (EU) 2017/1132), som er del av EØS-avtalen.

Vurdering

Norsk rett inneholder regler om omdanning, fusjon og fisjon av selskaper, jf. aksjeloven og allmennaksjeloven kapittel 13, 14 og 15. Disse reglene omfatter også fusjon og fisjon over landegrensene. Omdanning over landegrensene er i dag ikke mulig å gjennomføre med selskapsrettslig kontinuitet.

Retten til omdanning, fusjon og fisjon over landegrensene følger allerede av etableringsretten i EØS-avtalen artikkel 31. Direktivet inneholder regler som vil gjøre det enklere for selskaper i EØS å organisere sin virksomhet på en hensiktsmessig måte, og å tilpasse seg til endrede forhold og behov. Samtidig innføres regler for å sikre interessene til arbeidstakere, kreditorer og mindretallsaksjeeiere. Direktivet inneholder også regler om ansattes rett til representasjon i selskapers styre ved selskapsendringer over landegrensene.

II. Rettsakter som krever forskriftsendring som ikke griper vesentlig inn i norsk handlefrihet, samt rettsakter som ikke har konsekvenser for norsk lovgivning

ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENTET

32024R1208 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/1208 av 16. november 2023 om endring av europaparlaments- og rådsdirektiv 2000/14/EF med hensyn til metodene for å måle luftbåret støy fra utstyr til utendørsbruk – [EØS-notat](#)

ENERGIDEPARTAMENTET

32023R1669 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2023/1669 av 16. juni 2023 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2017/1369 med omsyn til energimerking av smarttelefonar og nettbrett – [EØS-notat](#)

FINANSDEPARTEMENTET

32022R2579 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2022/2579 av 10. juni 2022 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv 2013/36/EU med hensyn til tekniske reguleringsstandarder som spesifiserer hvilke opplysninger et foretak skal gi i søknaden om tillatelse i samsvar med artikkel 8a i nevnte direktiv – [EØS-notat](#)

32024R1772 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/1772 av 13. mars 2024 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2022/2554 med hensyn til tekniske reguleringsstandarder som spesifiserer kriteriene for klassifisering av IKT-relaterte hendelser og cybertrusler, fastsetter vesentlighetsterskler og spesifiserer detaljene i rapporter om alvorlige hendelser – [EØS-notat](#)

32024R1773 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/1773 av 13. mars 2024 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2022/2554 med hensyn til tekniske reguleringsstandarder som spesifiserer det detaljerte innholdet i retningslinjene for kontraktsregulerte ordninger om bruk av IKT-tjenester som støtter kritiske eller viktige funksjoner, og som leveres av tredjepartsleverandører av IKT-tjenester – [EØS-notat](#)

32024R1774 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/1774 av 13. mars 2024 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2022/2554 med hensyn til tekniske reguleringsstandarder som spesifiserer verktøyer, metoder, framgangsmåter og retningslinjer for IKT-risikostyring og det forenklede rammeverket for IKT-risikostyring – [EØS-notat](#)

32021R2153 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2021/2153 av 6. august 2021 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/2034 med hensyn til tekniske reguleringsstandarder som spesifiserer kriteriene for at visse verdipapirforetak skal omfattes av kravene i forordning (EU) nr. 575/2013 – [EØS-notat](#)

32021R2154 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2021/2154 av 13. august 2021 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/2034 med hensyn til tekniske reguleringsstandarder som spesifiserer egnede kriterier for å identifisere kategorier av medarbeidere hvis arbeidsoppgaver har en vesentlig innvirkning på et verdipapirforetaks risikoprofil eller på de eiendelene det forvalter – [EØS-notat](#)

32021R2155 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2021/2155 av 13. august 2021 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/2034 med hensyn til tekniske reguleringsstandarder som spesifiserer de klassene av instrumenter som i tilstrekkelig grad gjenspeiler verdipapirforetakets kredittkvalitet ved fortsatt drift og mulige alternative ordninger som er egnet til å bli brukt til variabel godtgjørelse – [EØS-notat](#)

32021R2284 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2021/2284 av 10. desember 2021 om fastsettelse av tekniske gjennomføringsstandarder for anvendelsen av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/2033 med hensyn til verdipapirforetaks tilsynsrapportering og offentliggjøring – [EØS-notat](#)

32022R0025 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2022/25 av 22. september 2021 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/2033 med hensyn til tekniske reguleringsstandarder for spesifisering av metodene for måling av K-faktorene omhandlet i artikkel 15 i nevnte forordning – [EØS-notat](#)

32022R0026 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2022/26 av 24. september 2021 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/2033 med hensyn til tekniske reguleringsstandarder som spesifiserer begrepet separate kontoer for å sikre beskyttelse for kundenes penger dersom et verdipapirforetak blir kriserammet – [EØS-notat](#)

32022R0076 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2022/76 av 22. september 2021 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/2033 med hensyn til tekniske reguleringsstandarder som presiserer justeringer av koeffisientene til K-faktoren «daglig handelsstrøm» (K-DTF) – [EØS-notat](#)

32022R0244 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2022/244 av 24. september 2021 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/2033 med hensyn til tekniske reguleringsstandarder som presiserer samlet margin til beregning av K-faktoren «avkrevd clearingmargin» (K-CMG) – [EØS-notat](#)

32022R0389 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2022/389 av 8. mars 2022 om fastsettelse av tekniske gjennomføringsstandarder for anvendelsen av europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/2034 med hensyn til formatet, strukturen, innholdsfortegnelsen og den årlige datoen for offentliggjøring av de opplysningene som skal offentliggjøres av vedkommende myndigheter – [EØS-notat](#)

32022R1159 – Delegert kommisjonsforordning (EU) 2022/1159 av 11. mars 2022 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/2033 med hensyn til tekniske reguleringsstandarder for offentliggjøring av verdipapirforetaks investeringspolitikk – [EØS-notat](#)

32023R2526 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2023/2526 av 17. november 2023 om endring av de tekniske gjennomføringsstandardene fastsatt i gjennomføringsforordning (EU) 2022/389 med hensyn til innholdsfortegnelsene over de opplysningene om individuelle data som skal offentliggjøres av vedkommende myndigheter – [EØS-notat](#)

32022R1455 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2023/2526 av 17. november 2023 om endring av de tekniske gjennomføringsstandardene fastsatt i gjennomføringsforordning (EU) 2022/389 med hensyn til innholdsfortegnelse for de opplysningene om individuell data som skal offentliggjøres av vedkommende myndigheter – [EØS-notat](#)

32023R1117 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2023/1117 av 12. januar 2023 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/2034 med hensyn til tekniske reguleringsstandarter som fastsetter kravene for typen og arten av opplysningene som skal utveksles mellom hjemstater og vertsstaters vedkommende myndigheter – [EØS-notat](#)

32023R1118 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2023/1118 av 12. januar 2023 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/2034 med hensyn til tekniske reguleringsstandarter som fastsetter vilkårene for tilsynskollegiers utførelse av sine oppgaver – [EØS-notat](#)

32023R1119 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2023/1119 av 12. januar 2023 om fastsettelse av tekniske gjennomføringsstandarter for anvendelsen av europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/2034 med hensyn til standard skjemaer, -maler og -framgangsmåter for informasjonsdeling mellom hjemstater og vertsstaters vedkommende myndigheter – [EØS-notat](#)

32023R1651 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2023/1651 av 17. mai 2023 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/2034 med hensyn til tekniske reguleringsstandarter for den spesifikke likviditetsmålingen av verdipapirforetak etter artikkel 42 nr. 6 i nevnte direktiv – [EØS-notat](#)

32023R1668 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2023/1668 av 25. mai 2023 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/2034 med hensyn til tekniske reguleringsstandarter som spesifiserer målingen av risikoer eller elementer av risikoer som ikke dekkes eller som ikke dekkes i tilstrekkelig grad av kapitalkravene i tredje og fjerde del i europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/2033 og de veiledende kvalitative beregningene for nivået av ytterligere kapitalkrav – [EØS-notat](#)

32024R1771 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/1771 av 13. mars 2024 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/2033 med hensyn til tekniske reguleringsstandarter som spesifiserer virkeområdet og metodene for konsolidering for tilsynsformål av en verdipapirforetaksgruppe – [EØS-notat](#)

32022R1220 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2022/1220 av 14. juli 2022 om fastsettelse av tekniske gjennomføringsstandarter for anvendelsen av europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/65/EU med hensyn til hvilket format filialer av tredjelandsforetak og vedkommende myndigheter skal rapportere opplysningene nevnt i direktivets artikkel 41 nr. 3 og 4 – [EØS-notat](#)

32025R0216 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2025/216 av 6. februar 2025 om fastsettelse av tekniske opplysninger til bruk ved beregning av forsikringstekniske avsetninger og basiskapital for rapportering med referansedatoer fra 31. desember 2024 til 30. mars 2025 i samsvar med europaparlaments- og rådsdirektiv 2009/138/EF om adgang til å starte og utøve virksomhet innen forsikring og gjenforsikring – EØS-notat kommer (søk på celex-nummeret på [regjering.no](#)).

32024D2120 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2024/2120 av 30. juli 2024 om fornyet utpeking av utstedende enheter som er utpekt til å drive et system for tildeling av unik utstyrsidentifikasjon på området medisinsk utstyr – [EØS-notat](#)

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET/LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET/NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET (Matområdet)

32024R2623 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/2623 av 30. juli 2024 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2016/429 med hensyn til regler for godkjenning og anerkjennelse av sykdomsfri status for avdelinger som holder landdyr – [EØS-notat](#)

32024R2692 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/2692 av 17. oktober 2024 om endring av vedlegg I og VIII til gjennomføringsforordning (EU) 2021/620 med hensyn til godkjenning eller tilbaketrekking av sykdomsfri status i visse medlemsstater eller soner av disse for visse listeførte sykdommer og godkjenning av utryddelsesprogrammer for visse listeførte sykdommer – [EØS-notat](#)

32024R1451 Kommisjonsforordning (EU) 2024/1451 av 24. mai 2024 om endring av vedlegg II og vedlegg III til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1333/2008 med hensyn til tilsetningsstoffene vinsyre (L(+)-) (E 334), natriumtartrater (E 335), kaliumtartrater (E 336), natriumkaliumtartrat (E 337) og kalsiumtartrat (E 354) – [EØS-notat](#)

32024R2140 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/2140 av 6. august 2024 om endring og retting av Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2021/1378 med hensyn til anerkjennelse av visse kontrollorganer i samsvar med artikkel 46 i europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/848 som godkjente til å gjennomføre kontroller og utstede økologiske sertifikater i tredjeland med henblikk på import av økologiske produkter inn i Unionen – [EØS-notat](#)

32024R2609 Kommisjonsforordning (EU) 2024/2609 av 7. oktober 2024 om endring og retting av vedlegg II til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til øvre grenseverdier for rester av napropamid, pyridaben og tebufenpyrad i eller på visse produkter – [EØS-notat](#)

32024R2612 Kommisjonsforordning (EU) 2024/2609 av 7. oktober 2024 om endring av vedlegg II, III og IV til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til øvre grenseverdier for rester av kitosan, klopuralid, difenokonazol, fettdestillasjonsrester, flonikamid, hydrolyserte proteiner og lavandulylsenecioat i eller på visse produkter – [EØS-notat](#)

32024R2619 Kommisjonsforordning (EU) 2024/2609 av 7. oktober 2024 om endring av vedlegg II, III og IV til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til øvre grenseverdier for rester av fosetyl, kaliumfosfonater og dinatriumfosfonat i eller på visse produkter – [EØS-notat](#)

32024R2633 Kommisjonsforordning (EU) 2024/2609 av 7. oktober 2024 om endring av vedlegg II, III og IV til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til øvre grenseverdier for rester av azoksystrobin, famoksadon, flutriafol, mandipropamid og mefentriflukonazol i eller på visse produkter – [EØS-notat](#)

32024R2640 Kommisjonsforordning (EU) 2024/2609 av 7. oktober 2024 om endring av vedlegg II, III og IV til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til øvre grenseverdier

for rester av 1,4-dimetylnaftalen, difluoreddiksyre (DFA), fluopyram og flupyradifuron i eller på visse produkter – [EØS-notat](#)

32024R2682 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/2682 av 16. oktober 2024 om endring av gjennomføringsforordning (EU) 2017/2470 med hensyn til vilkårene for bruk av det nye næringsmiddelet sopp-pulver med vitamin D2 – [EØS-notat](#)

32024R2694 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/2694 av 17. oktober 2024 om tillatelse til å bringe magnesium-L-treonat i omsetning som et nytt næringsmiddel og om endring av Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2017/2470 – [EØS-notat](#)

32024R2196 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/2196 av 4. september 2024 om retting av den franske språkversjonen av gjennomføringsforordning (EU) 2017/2470 om EU-listen over nye næringsmidler i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2015/2283 – [EØS-notat](#)

32024R2684 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/2684 av 2. februar 2024 om endring av delegert forordning (EU) 1016/127 med hensyn til de proteinrelaterte kravene til morsmelkerstatning og tilskuddsblanding framstilt av proteinhydrolysater – [EØS-notat](#)

32024R2856 Kommisjonsforordning (EU) 2024/2856 av 12. november 2024 om endring av vedlegg I til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1334/2008 med hensyn til fjerning av aromastoffet benzen-1,2-diol (FL-nr. 04.029) fra EU-listen – [EØS-notat](#)

32024R2975 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/2975 av 25. september 2024 om endring av delegert forordning (EU) 2021/1698 og delegert forordning (EU) 2021/2306 med hensyn til import av økologiske og omleggingsprodukter med høy risiko til Unionen – [EØS-notat](#)

32024R3095 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/3095 av 29. juli 2024 om endring av forordning (EU) 2021/1698 med hensyn til sertifisering av visse driftsansvarlige og grupper av driftsansvarlige i tredjeland og kontrollen som kontrollmyndigheter og kontrollorganer gjennomfører på slike økologiske produkter – [EØS-notat](#)

32024R2770 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/2770 av 15. juli 2024 om endring av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/1009 med hensyn til kriterier for biologisk nedbrytbarhet for beleggmidler og vannretensjonspolymerer – [EØS-notat](#)

32024R1206 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/1206 av 29. april 2024 om endring av gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 med hensyn til forlengelse av godkjenningsperioden for de aktive stoffene 1-dekanol, 6-benzyladenin, aluminiumsulfat, azadiraktin, bupirimat, ditianon, dodin, fluometuron, heksytiazoks, isoksaben, kalsiumpolysulfid, appelsinolje, prosulfuron, kinmerak, sintofen, natriumsølvttiosulfat, tau-fluvalinat, tebufenozid, tembotrion og sinkfosfid – [EØS-notat](#)

32024R1207 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/1207 av 29. april 2024 om ikke å fornye godkjenningen av det aktive stoffet dimetomorf i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1107/2009, og om endring av gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 – [EØS-notat](#)

32024R1217 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/1217 av 29. april 2024 om ikke å fornye godkjenningen av det aktive stoffet mepanipyrim i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1107/2009, og om endring av gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 – [EØS-notat](#)

32024R1280 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/1280 av 30. april 2024 om endring av gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 med hensyn til godkjenningsperiodene for de aktive stoffene dodemorf, fettsyremetylester C8-C10, laurinsyre, metyloktanoat, metyldekanoat, oleinsyre og *Trichoderma atroviride* (tidligere *T. harzianum*) stamme IMI 206040 – [EØS-notat](#)

32024R2197 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/2197 av 4. september 2024 om avslag på godkjenning av eggeskallpulver som et basisstoff i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1107/2009 om omsetning av plantevernmidler – [EØS-notat](#)

32024R2221 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/2221 av 6. september 2024 om endring av gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 med hensyn til forlengelse av godkjenningsperiodene for de aktive stoffene acekinocyl, aluminiumsilikat, emamektin, fettsyrene C7 til C20, pendimetalin, planteoljer/rapsole og triklopyr – [EØS-notat](#)

32024R2390 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/2390 av 6. september 2024 om fornyelse av godkjenningen av det aktive stoffet metrafenon i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1107/2009, og om endring av Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) nr. 540/2011 – [EØS-notat](#)

32022R1303 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2022/1303 av 25. april 2022 om endring av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/787 med hensyn til definisjonen av og kravene til landbruksalkohol – [EØS-notat](#)

32023R0383 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2023/383 av 16. februar 2023 om endring av forordning (EF) nr. 2870/2000 om fastsettelse av Fellesskapets referansemetoder for analyse av alkoholsterke drikker og om oppheving av forordning (EØF) nr. 2009/92 om fastsettelse av fellesskapsmetoder for analyse av landbruksetanol som brukes til framstilling av alkoholsterke drikker, aromatiserte viner, aromatiserte vinbaserte drikker og aromatiserte cocktails av vinprodukter – [EØS-notat](#)

KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET

32023R2055 Kommisjonsforordning (EU) 2023/2055 av 25. september 2023 om endring av vedlegg XVII til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1907/2006 om registrering, vurdering og godkjenning av samt begrensinger for kjemikalier (REACH) med hensyn til syntetiske polymere mikropartikler – [EØS-notat](#)

32024R2492 Kommisjonsforordning (EU) 2024/2492 av 23. september 2024 om endring av forordning (EF) nr. 440/2008 med hensyn til forsøksmetodene for å tilpasse dem til den tekniske utviklingen – [EØS-notat](#)

32024R2555 Kommisjonsforordning (EU) 2024/2555 av 21. mars 2024 om endring av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/1021 med hensyn til den persistente organiske miljøgiften heksabromsyklododekan – [EØS-notat](#)

32024R2570 Kommisjonsforordning (EU) 2024/2570 av 22. juli 2024 om endring av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/1021 med hensyn til metoksyklor – [EØS-notat](#)

32024D2402 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2024/2402 av 12. september 2024 om ikke å godkjenne sulfurylfluorid som et aktivt stoff til bruk i biocidprodukter av type 8 og 18 i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 528/2012 – [EØS-notat](#)

32024D2930 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2024/2930 av 28. november 2024 om utsettelse av utløpsdatoen for godkjenningen av dazomet til bruk i biocidprodukter av type 8 i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 528/2012 – [EØS-notat](#)

32024D2945 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2024/2945 av 29. november 2024 om utsettelse av utløpsdatoen for godkjenningen av tralopyril til bruk i biocidprodukter av type 21 i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 528/2012 – [EØS-notat](#)

32024D2948 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2024/2948 av 29. november 2024 om ikke å godkjenne visse aktive stoffer til bruk i biocidprodukter i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 528/2012 – [EØS-notat](#)

32024R2964 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/2964 av 29. november 2024 om godkjenning av reaksjonsprodukter av borsyre med didecylamin og etylenoksid (polymer betain) som et aktivt stoff til bruk i biocidprodukter av type 8 i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 528/2012 – [EØS-notat](#)

32024D2974 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2024/2974 om fastsettelse av BAT-konklusjoner for smiearbeid og støperiindustrien i henhold til europaparlaments- og rådsdirektiv 2010/75/EF om industriutslipp – [EØS-notat](#)

KOMMUNAL- OG DISTRIKTSDEPARTEMENTET

32024R2769 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/2769 av 30. mai 2024 om utfylling av forordning (EU) nr. 305/2011 ved å fastsette gjeldende systemer for å vurdere og verifisere byggevarers ytelse med hensyn til de vesentlige egenskapene til miljømessig bærekraft og om endring av den forordningen med hensyn til vurdering og verifisering av byggevarers ytelse basert på en modelleringstilnærming – [EØS-notat](#)

NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET

32023R2884 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2023/2884 av 20. desember 2023 om endring av gjennomføringsforordning (EU) 2019/1780 om fastsettelse av standardskjemaer for offentliggjøring av kunngjøringer om offentlig innkjøp – [EØS-notat](#)

SAMFERDSELSDEPARTEMENTET

32024R2220 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2024/2220 av 26. juli 2024 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/2144 ved fastsettelse av nærmere regler for spesifikke prøvingsprosedyrer og tekniske krav ved typegodkjenning av tunge motorkjøretøyer med

hensyn til hendelsesdataregistratorer og ved typegodkjenning av slike systemer som separate tekniske enheter, og om endring av vedlegg II til den forordningen – [EØS-notat](#)

32024R1855 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/1855 av 3. juli 2024 om fastsettelse av regler for anvendelsen av europaparlaments- og rådsdirektiv 2009/103/EF med hensyn til malen for erklæringen om erstatningshistorikk – [EØS-notat](#)

32022R0670 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2022/670 av 2. februar 2022 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv 2010/40/EU med hensyn til levering av trafikkinformasjons tjenester i sanntid i EU – [EØS-notat](#)

32023D1696 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2023/1696 av 10. august 2023 om endring av gjennomføringsbeslutning 2011/665/EU med hensyn til spesifikasjonen for Det europeiske registeret for godkjente kjøretøytyper omhandlet i artikkel 48 i europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2016/797 – [EØS-notat](#)

32023R1694 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2023/1694 av 10. august 2023 om endring av forordning (EU) nr. 321/2013, (EU) nr. 1299/2014, (EU) nr. 1300/2014, (EU) nr. 1301/2014, (EU) nr. 1302/2014, (EU) nr. 1304/2014 og gjennomføringsforordning (EU) 2019/777 – [EØS-notat](#)

32023R1695 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2023/1694 av 10. august 2023 om den tekniske spesifikasjonen for samtrafikkveie med hensyn til delsystemene Styring, kontroll og signal i Den europeiske unions jernbanesystem og om oppheving av forordning (EU) 2016/919 – [EØS-notat](#)

32024R2018 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/2018 av 26. juli 2024 med hensyn til revisjonen av gebyrene og avgiftene som skal betales til Den europeiske unions jernbanebyrå og vilkårene for betalingen – [EØS-notat](#)

32023R0659 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2023/659 av 2. desember 2022 om endring av forordning (EU) nr. 452/2014 med hensyn til tekniske krav og administrative framgangsmåter for tredjelandsoperatørers luftfartsoperasjoner – [EØS-notat](#)

32024R0894 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/894 om endring av forordning (EU) 139/2014 med hensyn til hendelsesrapportering – [EØS-notat](#)

32024R2857 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2024/2857 av 11. november 2024 om retting av visse språkversjoner av vedlegg I til forordning (EU) nr. 1178/2011 om fastsettelse av tekniske krav og administrative framgangsmåter for besetninger i sivil luftfart i henhold til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 216/2008 – [EØS-notat](#)